
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO m 1.616, DE 15 DE OUTUBRO DE 1.974.

DELIMITA ÁREA DE TERRENO URBANO A SER

DOADO À UNIÃO, PARA CONSTRUÇÃO DA SE
DE DA JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMEN
TO.-

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO

art. 2ô, da Lei n2 1.522, de 19 de dezembro de 1.973,

DECRETA:

Art2 is - o terreno urbano a ser doado pelo MUNICÍ

PIO a União, para construção da sede da Junta de Conciliação e
Julgamento de Santa Cruz do Sul, da Justiça do Trabalho, de que
trata a Lei n2 1.522, de 19/12/1.973, terá a delimitação e área
SUPERFICIAL SEGUINTE: NA FRENTE - LADO SUL - ONDE MEDE 11,65 MS,

com a rua 7 de setembro? ao oeste, onde mede 39,60 ms, com o te&
reno da Prefeitura Municipal; ao norte, parte contendo 7,00 ms ,
COM PROPRIEDADE DA VVA. IRMA Sm IDT JaCOBUS E 4,65 MS COM O TERR£
NO DOS HERDEIROS DE HERBERT CHRISTIANO HeUSERJ E AO LESTE, PARTE
CONTENDO 26,40 MS, COM O TERRENO DE OTTO MeLCHIORS E 13,20 MS, |
COM HERDEIROS OE HERBERT CHRISTIANO HEUSERJ A ÁREA SUPERFICIAL É*

de 399,96 m2.

1.974.

Artô 2ô - Revogam-se AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

- Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de I

Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. ^

Sec. Mun. da Administração, 15/10/74



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N6 1.616, uL 15 DE OUTUBRO DE 1.974.

EL IMITA ARCA DE TLRRENO URBANO A SLR

WlJtó, ARA COHSTRUÇfe DA S£
' TA Dí CONCILIAÇÃO E . V

TO.-

0 I EiTO WMICtPAL 01 rA CRUZ DO SUL, no uso
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO

art. 2t, da Lei n 1.522, de 19 de dezembro de 1.973,

D E C R E T ;

Art - 0 terreno urbano a ser doado pelo municí

pio a Uni ao, para construção oa sede da Junta de Conciliação e
Julgamento oe Santa Cruz do Sol, da Justiça do Trabalho, de que
trata a Lei Nr 1.522, de 19/12, 1.973, teíÁ a delimitação e área
superficial seguinte: na frente - lado sul - ONDE MEDE 11,65 MS,

' a rua 7 de Setembro; ao oeste, onde mede 39,60 ws, com o te&
RENO DA PnZTí ITURA MUMICIPAt! AO NORTE, PARTE CONTENDO 7,ÜU MS ,
COM PROPRIEDAOE DA VVA. IRMA SmIDT JACOBUS E 4,65 MS COM O TERR£

NO DOS HERDEIROS DE HERBERT CHRISTIANO HEUSERJ E AO LESTE, PARTE

CONTENDO 26,41) MS, COM O TERRENO DE ÜTTO .ELCHIORS E 13,20 MS, I
COM HERDEIROS DE HERBERT CHRISTIANO HeüSERJ A ÁREA SUPERFICIAL É

de 399,96 m2.

ArT'2 2' - aEVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRAMO.

- Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de
I.L>74.

Registre-se, Publique-se e

Cu»pra-se.

Seo# Mun. da Administração, 15/10/74

Á
Secretário

I

Elemar uruendling

Prefeito



V
y

í
,

S
a

ie
tt

J
e
c
e
b

u
s

tir
>

A
«

Ò
fcte

M
e
lc

h
le

rs

•*
r
.

i*



Wa. IRMA SAIDT JACOBUS

7,0,0

RUA DE SETEMBRO

9

PLANTA DE SITUAÇÃO E LOCÀLIZ. jE UM TERRENO

DOADO X UNIÃO PARA A CONSTRUÇÃO DA SEDE DA JUJJ

TA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE SANTA CRUZ /

DO SUL - DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ESCALA -1 500

= 399,96 m

«
O
^1
Ikll

IPá

/


